



Krajowa Administracja  
Skarbowa

Izba Administracji Skarbowej  
w Olsztynie

2801-ILZ.260.53.2017

Olsztyn, dnia 27 października 2017 r.

## WYKONAWCY

### WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ

*Dotyczy: postępowania na dostawę paralizatorów na potrzeby Izby Administracji Skarbowej w Olsztynie*

Zamawiający - Izba Administracji Skarbowej w Olsztynie działając w oparciu o art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) zawiadamia, iż w dniu 25 października 2017 r. wpłynęły do zamawiającego następujące pytania dot. treści SIWZ:

#### PYTANIE NR 1

Rozdział V SIWZ – TERMIN WYKONANIA ZAMÓWIENIA

*„Wykonawca zrealizuje przedmiot zamówienia do 20.12.2017 r.”*

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu wykonania zamówienia na 28.12.2017 r.?

W przypadku braku zgody na przesunięcie terminu realizacji zamówienia na 28.12.2017 r. proszę o wskazanie możliwie najdłuższego terminu na realizację przedmiotowego zamówienia.

**ODPOWIEDŹ:** Termin realizacji został wyznaczony na 20.12.2017 r. Zamawiający nie zgadza się na jego przesunięcie. Wydatek związany z realizacją niniejszego zamówienia musi być poniesiony przez Zamawiającego w bieżącym roku kalendarzowym.

#### PYTANIE NR 2

Załącznik nr 4 do SIWZ spr. 2801-260.53.2017, Projekt Umowy, § 4 Kary umowne ustęp 2 pkt 3

*„3) w wysokości 100,00 zł brutto (sto złotych) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia terminów usunięcia usterek i wykonania napraw gwarancyjnych, liczony oddzielnie z wyposażeniem.”*

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów tego ustępu na następujący:

*„3) w wysokości 30,00 zł brutto (sto złotych) za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia terminów usunięcia usterek i wykonania napraw gwarancyjnych, liczony oddzielnie z wyposażeniem.”*

Kara umowna powinna mieć charakter dyscyplinujący Wykonawcę, nie zaś wyrządzający krzywdę w przypadku zaistnienia ewentualnych zdarzeń, na które Wykonawca nie ma wpływu. Niewątpliwie kary w zaproponowanej przez Zamawiającego wysokości są dyscyplinujące, zaś ewentualne szkody jakie mogłyby powstać u Wykonawcy z tytułu opóźnienia w terminowym usunięciu usterek i wykonania napraw gwarancyjnych są zbyt dotkliwe.

#### ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie zgadza się na zmianę wysokości kar umownych. Kara opisana w § 4 ust. 2 pkt 3 wzoru umowy dotyczy niedotrzymania terminu, o którym mowa w § 6 ust.6 wzoru umowy:

„Wykonawca zobowiązuje się do dokonania naprawy gwarancyjnej w terminie 45 dni od chwili zgłoszenia awarii, a w przypadku gdy powyższy termin nie będzie mógł być zachowany z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do niezwłocznego powiadomienia Zamawiającego i uzgodnienia z nim nowego terminu naprawy.”

Zdaniem Zamawiającego w omawianym zakresie umowa nie zawiera zapisów krzywdzących wykonawcę w przypadku zaistnienia zdarzeń, na które on nie ma wpływu.

### **PYTANIE NR 3**

Załącznik nr 4 do SIWZ spr. 2801-260.53.2017, Projekt Umowy, § 6 Gwarancja i rękojmia, ustęp 1

„1. odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu rękojmi wynosi 36 miesięcy.”

Wykonawca nie może zaoferować okresu rękojmi powyżej 24 miesięcy. Termin 24 miesięcy jest zgodny z ustawą.

Dłuższego niż 24 miesiące okresu rękojmi nie udzieli Wykonawcy producent sprzętu, który zamierza zaoferować.

Wobec powyższego Wykonawca nie ma możliwości zaoferowania dłuższego okresu rękojmi niż 24 miesiące, a wymaganie w powyższej formie skutkować musiałoby odstąpieniem od złożenia oferty.

Wobec powyższego uprzejmie prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Zamawiający nie zgadza się na obniżenie okresu rękojmi do 24 miesięcy.

### **PYTANIE NR 4:**

Czy Zamawiający w ramach realizacji umowy dopuszcza dostawy i płatności częściowe?

Przedmiotowy wniosek Wykonawcy uzasadniony jest krótkim terminem realizacji umowy i związaną z tym koniecznością podjęcia dużego ryzyka. Pozytywne rozpatrzenie wniosku Wykonawcy byłoby korzystne także dla Zamawiającego i umożliwiłoby zrealizowania dostawy częściowej np. w przypadku braku któregoś z mniej istotnych elementów zamówienia – kabur lub kartridży.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Nie, Zamawiający nie dopuszcza dostaw i płatności częściowych.

### **PYTANIE NR 5**

Czy Zamawiający oczekuje dostarczenia w ramach zamówienia kabla DATA PORT? Jeżeli tak, to w jakiej ilości.

#### **ODPOWIEDŹ:**

Nie, Zamawiający nie oczekuje dostarczenia kabla DATA PORT.

Z upoważnienia Dyrektora  
Izby Administracji Skarbowej  
w Olsztynie  
Z-ca Dyrektora

*Mirosław Ropiak*  
/podpis na oryginale/

Rozdzielnik:

1. Wykonawcy, którzy wnosili o wyjaśnienie– pocztą elektroniczną
2. Strona internetowa Zamawiającego [www.warminsko-mazurskie.kas.gov.pl](http://www.warminsko-mazurskie.kas.gov.pl)
3. a/a